

ORÇAMENTO CONTINUAÇÃO DA CONSTRUÇÃO DAS 10 CASAS PADRÃO POPULAR									
END.: DISTRITO DE CATALÃO, PIRES BELO									
REF.: TABELA 148 - CUSTOS DE OBRAS CIVIS - JULHO/2021 - DESONERADA / SINAPI - PREÇO DE INSUMOS DESONERADA - 06/2021									
ITEM	CODIGO	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MATERIAL	MÃO DE OBRA	TOTAL	TOTAL C/ BDI	
GRUPO DE SERVIÇO: 164- SERVIÇOS PRELIMINARES									
1		20000	SERVIÇOS PRELIMINARES						
1.1	GOINFRA	21301	PLACA DE OBRA EM CHAPA METÁLICA 28 COM PINTURA, AFIXADA EM CAVALETES DE MADEIRA DE LEI (VIGOTAS 6X12CM - PADRÃO AGETOP)	m2	3,00	R\$ 171,97	R\$ 2,02	R\$ 521,97	
1.2	SINAPI/INSUMOS	10775	LOCAÇÃO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M ALT. 2,50 M COM 1 SANITARIO PARA ESCRITORIO COMPLETO, SEM DIVISÓRIAS INTERNAS	MÊS	3,00	R\$ 585,00	R\$ 0,00	R\$ 1.755,00	
SUBTOTAL							R\$ 2.276,97	R\$ 2.820,71	
GRUPO DE SERVIÇO: 165- TRANSPORTES									
2		30000	TRANSPORTES						
2.1	GOINFRA	30110	TRANSPORTE DE MATERIAIS/EQUIPAMENTOS/OUTROS (INCLUSIVE OS DA MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO) - CAMINHÃO CARROCERIA MADEIRA 15T (INCLUSO NO VALOR ORETORNO)	tkm	603,00	R\$ 0,60	R\$ 0,00	R\$ 361,80	
2.2	GOINFRA	30114	MOBILIZAÇÃO DO CANTEIRO DE OBRAS - INCLUSIVE CARGA E DESCARGA E A HORAIMPRODUTIVA DO CAMINHÃO - (EXCLUSO O TRANSPORTE)	un	1,00	R\$ 121,91	R\$ 118,41	R\$ 240,32	
2.3	GOINFRA	30116	DESMOBILIZAÇÃO DO CANTEIRO DE OBRAS - INCLUSIVE CARGA E DESCARGA E A HORAIMPRODUTIVA DO CAMINHÃO - (EXCLUSO O TRANSPORTE)	un	1,00	R\$ 121,91	R\$ 118,41	R\$ 240,32	
SUBTOTAL							R\$ 842,44	R\$ 1.043,61	
GRUPO DE SERVIÇO: 187- ADMINISTRAÇÃO - MENSALISTAS									
3		250000	ADMINISTRAÇÃO - MENSALISTAS						
3.1	GOINFRA	250101	ENGENHEIRO - (OBRAS CIVIS)	H	60,00	R\$ 0,00	R\$ 64,48	R\$ 3.868,80	
3.2	GOINFRA	250103	ENCARREGADO - (OBRAS CIVIS)	H	480,00	R\$ 0,00	R\$ 18,21	R\$ 8.740,80	
SUBTOTAL							R\$ 12.609,60	R\$ 15.620,77	
GRUPO DE SERVIÇO: COMPOSIÇÃO									
5			COMPOSIÇÃO						
5.1	COMPOSIÇÃO		CONSTRUÇÃO DAS UNIDADES HABITACIONAIS	10	UND	R\$ 20.344,30		R\$ 203.443,00	
SUBTOTAL							R\$ 203.443,00	R\$ 252.025,19	
TOTAL							R\$ 219.172,01	R\$ 271.510,29	
BDI (23,88%)							R\$ 52.338,28		
TOTAL COM BDI							R\$ 271.510,29		

LEONARDO MARTINS DE CASTRO TEIXEIRA
 SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA: 7455/D-GO